
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.09.2023  № Ш29-13-503/3 
г. Сургут 

 

О назначении методистов 
 

 

     В связи с началом  2023-2024 учебного года, с целью организации методической работы в 

школе и совершенствования инновационной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить методистами: 

- Кузнецову  Наталью Владимировну, учителя информатики, высшей квалификационной 

категории;  

- Клюшкину Александру Сергеевну, учителя начальных классов высшей квалификационной 

категории. 

- Биктимирову Светлану Хамитовну, учителя  английского  языка  первой  квалификационной 

категории 

2. Утвердить направления деятельности методистов: 

 

№ п/п Ф.И.О. методист Направления деятельности 

1. Биктимирова Светлана 

Хамитовна 

участвует в организации и проведении научно-

практических конференций обучающихся и педагогов; 

участвует в разработке и экспертизе методических 

документов, обеспечивающих деятельность 

организации; 

посещает уроки учителей   английского языка; 

разрабатывает административные контрольные работы 

по английскому языку; 

курирует организацию работы над индивидуальным 

итоговым проектом в 9-11 классах 

входит в состав рабочей группы проекта  «Целевая 

модель наставничества»; 

2. Кузнецова  Наталья 

Владимировна 

участвует в организации и проведении научно-

практических конференций педагогов; 

участвует в организации и проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников (5-11 классы); 

участвует в разработке и экспертизе методических 

документов, обеспечивающих деятельность 

организации; 

посещает уроки учителей математики, физики и 

информатики; 

разрабатывает административные контрольные работы 

по информатике 

входит в состав рабочей группы проекта  «Я – 

талантливый ученик» 

3. Клюшкина Александра 

Сергеевна 

курирует проект  «Целевая модель наставничества»; 

курирует МО  молодых специалистов; 



участвует в организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 4 классах; 

организует участие  учащихся начальных классов в  

дистанционных конкурсах  различного уровня; 

ведет мониторинг  участия учащихся  1-11 классов в  

дистанционных конкурсах различного уровня; 

принимает участие в разработке и экспертизе 

методических документов, обеспечивающих 

деятельность организации; 

участвует в организации и проведении научно-

практических конференций обучающихся посещает 

уроки учителей начальной школы;  

сбор аналитических  материалов по результатам ВПР в 

4-х классах 

организация методической помощи участникам 

конкурсов педагогического мастерства,  педагогам, 

аттестующимся на первую, высшую квалификационную 

категории 

 

2. Утвердить график работы методистов в 2023-2024 учебном году. ( приложение 1) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К.  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.09.2023  № Ш29-13-515/3 
г. Сургут 

 

О разработке проектов  

программы развития  

 

       В связи  с началом   2023-2024 учебного года, в соответствии   с методическими 

рекомендациями федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт 

управления образованием Российской академии образования» по разработке программы 

развития образовательной организации в рамках проекта «Школа Минпросвещения России», на 

основании письма АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития образования» № от 01.06.2023г.   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав рабочих   групп по разработке проектов программы развития: 

1.1. Проект «Я - талантливый ученик»: 

-  Сирачитдинова Л.М., куратор проекта, учитель русского языка; 

-  Полухина Л.В., учитель русского языка; 

-  Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики; 

-  Нагель В.И., учитель русского языка. 

1.2.Проект «Я - учитель цифрового будущего»: 

-  Коссе О.А., куратор проекта, учитель начальных классов; 

-  Валиева З.Н., учитель информатики; 

-  Усцелемова Н.А., заместитель директора по УВР, учитель информатики.  

1.3. Проект  « Целевая модель наставничества»: 

-  Клюшкина А.С., куратор проекта, учитель начальных классов, методист; 

-  Биктимирова С.Х., методист, учитель английского языка; 

-  Силантьева М.В., учитель начальных классов; 

-  Казыбаева Ж.Ч., учитель начальных классов. 

1.4. Проект «Воспитание, развитие и самореализация школьников»: 

-  Симаков В.Н., куратор проекта, заместитель директора по ВВВР; 

- Таибова М.С., советник директора по воспитанию, учитель английского языка; 

-  Бекетова О.С., учитель истории. 

1.5.Проект «Безопасная образовательная среда»: 

- Климчик В.А., куратор проекта, педагог-психолог; 

- Шевцова Ю.К., педагог-психолог; 

- Дукардт С.Г., педагог-психолог, учитель начальных классов; 

- Маслова К.С., педагог-психолог. 

1.6.Проект «Твой выбор»: 

- Галейная Л.Р., заместитель директора по УВР, учитель английского языка; 

- Хрусталева О.А., социальный педагог; 

- Гаязетдинова Д.Б., педагог дополнительного образования; 

- Галиева Д.Р., руководитель МО классных руководителей, учитель английского языка. 

1.7. Проект  «Спортивный клуб имени Ю. Солдатова»: 

- Галлямова Э.К., куратор, руководитель МО учителей физической культуры; 

- Велиханлы К.Э., учитель физической культуры; 

- Мудрова О.С., учитель физической культуры; 

- Опалько В.Н., заведующий бассейном, тренер-преподаватель. 



2.  Кураторам   Сирачитдиновой Л.М., Коссе О.А., Клюшкиной А.С., Симакову В.Н., Галлямовой 

Э.К., Галейной Л.Р., Климчик В.А. представить  на заседании  постоянно действующего семинара 

«Новые подходы к учебно-воспитательному процессу в соответствии с ФГОС и ФООП»:  

2.1.  26.09.2023г. проекты программы развития; 

2.2.  10.10.2023г. планы реализации проектов на 2023-2024 учебный год. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

М.Б. Светлова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Лазар С.К. 


